
 

 

 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz  •  DS: sxk8tap 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

Definice rozhraní 56Hg 

Verze dokumentu: 1.01. 

Datum vytvoření: 28.8.2024 

Autor: PRG a MET 

Odpovědná osoba: Ing. Zdeněk Tišl 

Popis: Rozhraní 56Hg je nástupcem rozhraní 56Gg. Došlo k rozšíření věty o nové slovo MU – Mimořádná událost. Toto 

nové slovo bude aktivováno pro období 2025.  

HISTORIE ZMĚN DEFINIC DÁVEK TYPU 56XG  

• Dopisem Ministerstva financí ČR čj.: 124/87 560/1997 ze 17. listopadu 1997 nám bylo oznámeno, že s účinností 

od 1. 1. 1998 se rozšiřuje rozsah hodnoty "účelový zdroj" na 5 míst. 

• Od 1.1.2001 vstupuje v platnost nové rozhraní pro AU 4místné pod názvem 56AGY2k. Zatím nepoužívané 

rozhraní bude i 56BY2k. 

• V programu UCR jsme toto opatření zabezpečili a pro zajištění návaznosti na externí vstupy z jiných modulů 

nebo subsystémů vyhlašujeme nové struktury vstupních vět 5,6,7GY2k a 5,6,8GY2k, 5,6,9GY2k, 5,6,AGY2k a 

5,6,BGY2k.  

• Od 1.1.2007 – věta 5,6,Cg rozšiřuje se věta o hodnoty Zdroj a Nástroj a také se zvětšil rozsah pole Org na 13 míst 

a pole Kap na 3 místa. 

• Od 1.1.2013 – věta 5,6,Gg. Rozšiřuje se pole Kap na 7 míst (obsahuje Zdroj a Nástroj). 

• Od 1.1.2014 – věta 5,6,Gg. Rozšiřuje se číslo dokladu na 9 míst, UZ na 9 míst, ORJ na 10 míst. 

• Od 17.5.2017 – věta 5,6,Gg – délka řádku G/# a G/$ je 126 znaků, starší věty E/# a E/$ až 8/# a 8/$ mají délku 

pouze 123 znaků. U řádku /# byla chybně uváděna délka 140 znaků. 

• Od 1.1.2025 – věta 5,6,Hg – přidáno nové slovo MU (mimořádná událost) za slovem UZ 



 

 

 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz  •  DS: sxk8tap 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

FORMÁT 56HG 

Délka řádků 5/@ a 6/@ je 64 znaků (doplněno mezerami), ukončené CR+LF. 

Délka řádku H/@ je 113 znaků (doplněno mezerami), ukončené CR+LF. 

Délka řádku H/# je maximálně 126 znaků, ukončené CR+LF. 

Délka řádku H/$ je maximálně 126 znaků, ukončené CR+LF. 

 

Struktura dávky - textový soubor 

5/@... 

6/@... 

H/@... 

H/@... 

H/$... 

H/@... 

H/@... 

H/$... 

H/#... 

H/#... 

6/@.... 

H/@... 

... 

 

5/@xxxxxxxx00yy000cccc 

xxxxxxxx - IČO zpracovatelské organizace na 8 míst ( obecně 10 míst) 

 (identifikátor zpracovatele), případné nuly zleva. 

yy - období zpracování ( není podstatné, lze říci, že je to měsíc) 

cccc - číslo licence zpracovatelského programu 

 



 

 

 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz  •  DS: sxk8tap 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

6/@xxxxxxxxyyzz_t_rrrr 

podtržítko „_“ je znak mezera „ „ 

xxxxxxxx - IČO vlastní účtující organizace na 8 míst ( obecně 10 míst), případné nuly zleva. 

yy - aktuální účetní období = běžný měsíc 

zz - druh dokladu  

00 = běžný měsíc  

01 = počáteční stavy 

  02 = rozpočet schválený  

03 = rozpočet upravený (interní) 

  04 = závěrečné zápisy  

05 = uzavírací zápisy 

 06 = blokace rozpočtu  

07 = rozpočet resortní 

08 = rozpočet vládní 

09 = požadavek na rozpočet 

t - identifikátor vstupu  

0,1 = připojí doklad k existujícímu dokladu 

  2 = přepíše existující doklad se stejnou licencí 

  3 = přepíše existující doklad bez ohledu na licenci 

  4 = před vstupem vymaže kompletní měsíční data 

  5 = před vstupem vymaže kompletní měsíční data a po vstupu přepočte stavy 

  6 = před vstupem vymaže data podle měsíce a druhu dokladu 

7 = před vstupem vymaže data podle měsíce a druhu dokladu a po vstupu přepočte 

stavy 

rrrr - účetní rok 

  



 

 

 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz  •  DS: sxk8tap 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

(přenos účetních informací) 

H/@ddccccccccc000sssaaaakkoooooollllzzzuuuuuuuuuttjjjjjjjjjjgggggggggggggmmmmmmmmmmmmmmmmmm_dddddddddddddddddd_ 

 

podtržítko „_“  - pro kladné je znak mezera „ „ 

 - pro záporné je znak „C“ nebo „-“ 

 

dd - den zaúčtování  - 2 místa 

ccccccccc - číslo dokladu  - 9 míst 

 - lze použít dokladové řady, kdy je číslo dokladu automaticky generováno systémem 

vstupujícím dávku. Zástupným znakem je hvězdička (*) . Pro dokladovou řadu např. 012 se 

tedy použije 012***. 

sss - syntetika (SU)  - 3 místa 

aaaa - analytika (AU) - 4 místa 

kk - kapitola (KAP) - 2 místa 

oooooo - oddíl, paragraf (ODPA) - 6 míst 

llll - položka (POL) - 4 místa 

zzz - záznamová jednotka (ZJ) - 3 místa 

uuuuuuuuu - účelový znak (UZ) - 9 míst 

tt - mimořádná událost (MU) - 2 místa 

jjjjjjjjjj - organizační jednotka (ORJ) - 10 míst 

ggggggggggggg - organizace (ORG) - 13 míst 

mmmmmmmmmmmmmmmmmm - má dáti - pevná desetinná tečka  - 18 míst 

dddddddddddddddddd - dal - pevná desetinná tečka  - 18 míst 

 

(přenos popisu dokladu - následuje za posledním řádkem dokladu po případném popisu řádku dokladu) 

H/#rrrrcccccccccttttttttttttttttttttttttttttttttttttttt... 

rrrr - jednoznačné číslo řádky popisu v rámci dokladu 

ccccccccc - číslo dokladu 



 

 

 

GORDIC spol. s r.o.  •  Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika  •  www.gordic.cz  •  gordic@gordic.cz  •  DS: sxk8tap 

IČ: 47903783  •  DIČ: CZ47903783  •  Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 

ttttttt... - text k řádku popisu dokladu 

 

(přenos popisu řádku dokladu - následuje pouze za H/@, ke kterému se vztahuje) 

H/$rrrrccccccccctttttttttttttttttttttttttttttttttttttttt... 

rrrr - jednoznačné číslo řádky v dokladu v rámci dokladu 

ccccccccc - číslo dokladu 

ttttttt...      - text k řádku dokladu 

 

 


